Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2015                     № 358

О внесении изменений  в  муниципальную программу Марьяновского

муниципального района Омской области «Развитие экономического

потенциала Марьяновского муниципального района Омской области

(2014 – 2020 годы)»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Марьяновского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального

района Омской области «Развитие экономического потенциала

Марьяновского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)»,

утвержденную постановлением Главы Марьяновского муниципального

района от 27.11.2013 № 880 следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Марьяновского муниципального

района Омской области «Развитие экономического потенциала

Марьяновского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)»

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы в

целом и по годам

ее реализации

Общий объем финансирования составляет 1 046 620,1

тыс. рублей, в т. ч. 78989,1 тыс.руб. средства

федерального бюджета, 360 479,8 тыс.руб. средства

областного бюджета,  498 036,2 тыс.руб. средства

местного бюджета, 109 115,0 тыс. рублей

внебюджетные средства.

Федеральный бюджет              Областной бюджет

2014 г- 632,2 тыс.руб.       2014 г- 72 098,5 тыс.руб.

2015 г- 50 191,2 тыс.руб.  2015 г- 107 512,8 тыс.руб.

2016 г- 3 783,7 тыс.руб.    2016 г- 31 724,2 тыс.руб.

2017 г- 0 тыс.руб.              2017 г- 30 303,1 тыс.руб.

 2

2018 г- 14 677,0 тыс.руб.   2018 г- 42 887,9 тыс.руб.

2019 г-  5 055,0 тыс.руб.    2019 г- 38 416,8 тыс.руб.

2020 г-  4 650,0 тыс.руб.    2020 г- 37 536,4 тыс.руб.

Местный  бюджет                Внебюджетные средства

2014 г- 74 341,1 тыс.руб.     2014 г- 9 480,0 тыс.руб.

2015 г-  73 253,8 тыс.руб.       2015 г- 15 063,0 тыс.руб.

2016 г-  73 515,5 тыс.руб.       2016 г- 18 675,0 тыс.руб.

2017 г-  68 049,9 тыс.руб.       2017 г- 14 923,0 тыс.руб.

2018 г-  69 620,0 тыс.руб.    2018 г- 5 181,0 тыс.руб.

2019 г-  69 628,0 тыс.руб.    2019 г- 4 785,0 тыс.руб.

2020 г-   69 628,0 тыс.руб.     2020 г- 41008,0 тыс.руб.

1.2. В Паспорте подпрограммы муниципальной программы Марьяновского

муниципального района Омской области «Развитие жилищного

строительства на территории  Марьяновского муниципального района

Омской области (2014 - 2020 годы)» раздел «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы в целом и

по годам ее реализации

Общие расходы местного бюджета на

реализацию подпрограммы составляют 14 247,3

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г –  97,4 тыс.рублей;

в 2015 г – 937,0 тыс.рублей;

в 2016 г – 3 303,5 тыс.рублей;

в 2017 г – 3 009,4 тыс.рублей;

в 2018 г - 2 300,0 тыс.рублей;

в 2019 г - 2 300,0 тыс.рублей;

в 2020 г - 2 300,0 тыс.рублей.

Средства областного бюджета:

2014 г – 263,2 тыс.рублей;

2015 г -  7789,98 тыс.рублей.

Средства федерального бюджета:

2014г - 91,1 тыс. рублей.

1.3. Мероприятия муниципальной программы Марьяновского

муниципального района  Омской области «Развитие экономического

потенциала Марьяновского муниципального района Омской области (2014 –

2020 годы)» Подпрограммы «Развитие жилищного строительства на

территории Марьяновского муниципального района Омской области (2014 -

2020 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению.

 3

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя  комитета по экономической политике, управлению

имуществом, прогнозированию и тарифному регулированию Л.А.Новикову.

Глава Марьяновского

муниципального района                                                     А.И.Солодовниченко

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное мероприятие- обеспечение граждан Марьяновского

района доступным и комфортным жильем.

2014 2020

Районный бюджет

Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда

системами горячего водоснабжения, отопления; снижение

уровня износа основных средств ЖКХ, обеспечение

эффективного функционирования системы

топливообеспечения.

2014 2020

Районный бюджет 5795,3 86,4 200 1535,7 1573,2 800 800 800

Развитие инженерных коммуникаций комплексных застроек

на территории Марьяновского муниципального района.

2014 2020

Районный бюджет 2828,6 0 139,6 512,8 526,2 550 550 550

Развитие индивидуального жилищного строительства.
2014 2020

Районный бюджет 1675 0 20 250 55 450 450 450

2014 2020
Районный бюджет 1558 11 237 205 55 350 350 350

2014 2020 Областной бюджет 8053,18 263,2 7789,98 0 0 0 0 0

2014 2020 Федеральный бюджет 91,1 91,1 0 0 0 0 0 0

Формирование документов территориального планирования.
2014 2020

Районный бюджет 2390,4 0 340,4 800 800 150 150 150

Районный бюджет 14247,3 97,4 937,0 3303,5 3009,4 2300 2300 2300

Областной бюджет 8053,18 263,2 7789,98 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 91,1 91,1 0 0 0 0 0 0

Итого 22391,58 451,7 8727,0 3303,5 3009,4 2300 2300 2300

по 2020 г.
Источник

финансирования

Задачи подпрограммы- увеличение объемов жилищного строительства, дальнейшее развитие финансово-кредитных институтов рынка жилья и стимулирование привлечения средств инвесторов в сферу жилищного

строительства;

- приведение жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан;

- обеспечение доступности жилья в соответствии с платежеспособным спросом граждан и стандартами обеспечения жилыми помещениями.

2020
Всего

в том числе по годам реализации

2014 2015 2016

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы Марьяновского муниципального района

"Развитие экономического потенциала Марьяновского муниципального района Омской области (2014-2020 годы)"

Приложение к постановлению Главы Марьяновского

муниципального района Омской области от 20.07.2015 №358

Обеспечение жильем молодых семей.

Итого по подпрограмме

Подпрограмма "Развитие жилищного строительства на территории Марьяновского муниципального района Омской области"

20192018

Цель подпрограммы- повышение качества жизни населения, проживающего в Марьяновском районе, доступность жилья для граждан, а также обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в

нем.

№

п/п

Наименование мероприятия

муниципальной программы

Срок реализации

мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель за

реализацию

мероприятий

программы

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы, (тыс.руб.)

2017
с 2014 г.

Администрация

Марьяновского

муниципального

района

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Годовой объем ввода жилья в эксплуатацию. тыс.кв.м. 49 7 7 7 7 7 7 7

Количество семей, получивших государственную

поддержку   при строительстве индивидуальных

жилых домов.

к-во семей 49 7 7 7 7 7 7 7

Количество молодых семей, улучшивших жилищные

условия при оказании содействия в приобретении

жилья за счет средств областного и муниципального

бюджетов.

к-во семей 42 6 6 6 6 6 6 6

Годовой объем ввода в эксплуатацию жилья

индивидуальными застройщиками.
тыс.кв.м. 35 5 5 5 5 5 5 5

Уровень обеспеченности жилищного фонда

системами горячего водоснабжения.
% 4,2 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3 4,4 4,5

Уровень обеспеченности жилищного фонда

отоплением.
% 76 70 72 74 76 78 80 82

Уровень износа фондов коммунальной

инфраструктуры.
% 66,7 67,6 67,3 67,0 66,7 66,4 66,1 65,8

Количество квартир, переведенных на отопление

природным газом.
шт. 630 90 90 90 90 90 90 90

Всего
в том числе по годамНаименование Ед.измерения

Значение

Подпрограмма "Развитие жилищного строительства на территории Марьяновского муниципального района Омской области"

Целевые индикаторы реализации мероприятия муниципальной программы

	пост№358 от20.07.2015
	прилож мероприятия к программе экономич